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Av herr Tjällgren, om anslag till utbildningskur ser för kvinnliga 
ladugårdsskötare i Norrland och Dalarne.

För anordnande av undervisningskurser för utbildande av kvinnliga ladu
gårdsskötare i Norrland och Dalarne har riksdagen anvisat å extra stat för 
vart och ett av åren 1918 — 1922 ett reservationsanslag av 7,000 kronor, och 
har för tiden 'därefter på grund av förefintlig reservation å tidigare anslag, 
nytt anslag för ändamålet icke behövt anvisas.

I skrivelse till Kungl. Maj:t den 29 augusti 1923 har lantbruksstyrelsen 
förklarat sig anse kurserna i fråga erforderliga och på grund därav hemställt, 
att årsbehovet med frånräknande av reserverade medel å ifrågavarande anslag, 
4,500 kronor, måtte av riksdagen begäras.

Emellertid har statsrådet och chefen för jordbruksdepartementet, som be
räknat den förefintliga reservationen till 4,000 kronor, ansett något nytt anslag 
för budgetåret 1924—1925 icke erforderligt och givit den anvisningen, att 
lantbruksstyrelsen, därest de reserverade medlen skulle visa sig otillräckliga, 
borde begränsa utgifterna genom indragning av någon kurs under första halv
året 1925.

Då den av statsrådet och chefen för jordbruksdepartementet sålunda an
visade vägen, varigenom eu mindre besparing i statskassan möjligen kunde 
göras, enligt min mening skulle komma att i ej ringa mån hämma jordbrukets 
utveckling på ifrågavarande område inom de orter där nämnda kurser hållits, 
vågjar jag ifrågasätta, huruvida det föreslagna förfaringssättet kan vara lämpligt. 
Ifrågasatta indragning av anslag skulle också givetvis leda till minskande av 
det intresse för åstadkommande av bättre ladugårdsskötsel, som onekligen 
kommit till synes inom omnämnda landsdelar under de senast gångna åren.

I likhet med lantbruksstyrelsen anser jag det vara behövligt, att den med 
statens medverkan bedrivna undervisningen för utbildande av kvinnliga ladu
gårdsskötare i Norrland och Dalarne bör utan inskränkning fortgå, varför jag 
tillåter mig hemställa,

att riksdagen för budgetåret 1924—1925 för anordnande 
av utbildningskurser för kvinnliga ladugårdsskötare i Norrland 
och Dalarne anvisar ett anslag av 3,000 kronor, som ställes 
till Kungl. Maj:ts förfogande att användas enligt kungl. kun
görelsen den 29 juni 1921.

Stockholm den 15 januari 1924.
L. Tjällgren.


